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1.0 Inngangur 

Í þessu verkefni er teiknað einnar hæðar einbýlishús úr timbri með loftræstri útveggjaklæðningu  á 

steyptum sökkli.  Verkefnið innifelur Byggingarnefndar-,verk- og margvíslegar sérteikningar.  Ásamt 

byggingarlýsingu, varmatapsútreikningum til ákvörðunar fyrir hitakerfi hússins, gátlistar, verkáætlun, 

kostnaðaráætlun sem og einfalda burðarþolsútreikninga. 

 

 

Verkefnið er lokaverkefni til diploma gráðu í byggingariðnfræði við Háskólann í Reykjavík. 
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2.0 Byggingarlýsing 

 

Um er að ræða einnar hæðar 167,6m2 einbýlishús úr timbri sem stendur á steyptum grunni sem hvílir 

á fyllingu.  Húsið er teiknað  eftirfarandi lóð  Glitvelli 19, Hafnarfirði, á 714 m2 lóð.  Nýtingarhlutfallið 

er því 25,99.  Gert er ráð fyrir 3 bílastæðum á lóðinni.  Brúttó rúmmál byggingarinnar er 624,1 m3 

 

 

2.1.0 Frágangur utanhúss almennt 
 

Þessi kafli fjallar um frágang útveggja og ísetningu glugga og hurða eftir að uppsetningu 
burðarvirkis er lokið og til fullnaðarfrágangs mannvirkisins.  
Verktaki skal gera ráð fyrir því í tilboði sínu að allir vinnupallar, kranar, vinnulyftur, stigar 
o.þ.h., þ.e. allt efni, leiga og öll vinna við uppsetningu og rekstur þessara hluta á 
verktímanum og niðurtekt þeirra í verklok, sé innifalin í einingarverðum viðkomandi 
tilboðsliða, þ.e. þessir liðir eru ekki magnteknir sérstaklega. 
Að verki loknu skal verktaki þrífa á fullnægjandi hátt eftir sig og ber hann ábyrgð á að allt 
umfram efni sem frá honum kemur berist til endurvinnslu eða á samþykktan urðunarstað á 
kostnað hans. 
Verkið skal unnið í samræmi við verkteikningar allra hlutaðeigandi hönnuða og gilda 
teikningar í stærri mælikvarða umfram teikningar í minni mælikvarða nema annað sé 
tekið fram. Verði verktaki var við misræmi í teikningum þá skal hann tilkynna það 
eftirlitsmanni strax. Verktaki athugi aðstæður á staðnum og athugi öll mál á staðnum eftir 
því sem við á. Allt efni, vinna og frágangur skal vera fyrsta flokks í samræmi við góð 
fagleg vinnubrögð og öll fagvinna unnin af faglærðum mönnum. Öll umgengni á 
vinnustað skal vera góð.  Verktaki ber ábyrgð á öllum efnum á vinnustað og skemmdum sem þau 
kunna að verða fyrir eða þau valda á eignum verkkaupa. Verktaki skal fjarlægja alla 
efnisafganga jafnóðum og fara eftir fyrirmælum eftirlitsmanns verkkaupa varðandi það og 
umgengni á vinnusvæðinu. Vanti upp á verklýsingar skal nota viðurkennd efni og 
vinnuaðferðir, sem verkkaupi samþykkir. 

 
2.2 Frágangur útveggja 
 

2.2.1 Almennt 
Sjá kafla 7.1.0 
Timbur og festingar: 
Timbur skal vera valið og án galla sem rýrt geta styrk eða endingu efnisins. Allt tré sem 
notað er skal vera sterkt og beinvaxið, ósprungið og án lausra kvista. Ekki mega vera 
margir stórir kvistir í sama þversniði , né heldur mega sjást merki um rot, sveppi eða 
skordýr. Vankantar mega ekki vera í meira mæli en svo að samsetningar, festingar o.fl. sé 
hægt að útfæra á réttan hátt. Krossviður skal vera rakaþolinn WBP (weather and boil 
proof) Timbur til nota utanhúss sé í rakaflokki 12, þ.e a.s. 9,0-14% Timbur á byggingarstað 
skal geyma undir yfirbreiðslum þannig að það lofti vel undir það. 
Festingar utanhúss skulu vera heithúðaðar eða ryðfríar. Saumur skal vera kvaðratískur, 
heitsinkhúðaður og skal a.m.k. uppfylla kröfur skv. DS-413, og þeirra staðla sem þar er 
vísað til , eftir því sem við á. Verktaki skal hafa til taks gögn sem sanna að svo sé. 
Ryðvörn skal vera fyrir rakaflokk „fugtklasse“ U Saumur sem ekki er sérstaklega tilgreindur 
skal vera kvaðratískur. Lengd skal vera, þar sem því verður við komið 2xþykktin á því efni 
sem festa skal +25mm. Þykkt heitsinkhúðunar á saum, max. 8mm í þvermál skal að 
lágmarki vera 45μm. Heitsinkhúðaðar festingar f.fl. með efnisþykkt undir 5mm skulu vera 
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heitsinkhúðaðar í flokki C. Ryðfrír saumur skal vera sýruþolinn, samkvæmt ASI 316/ SIS 
14.2345 / W 1.4436. Saumur reknaglar, skrúfur og skinnur til notkunar utanhúss skal vera 
heitsinkhúðað. 
Heitsinkhúðað stál utanhúss sé samkvæmt byggingareglugerð a.m.k. 115 μm 
Sýnilegar festingar: Allar sýnilegar skrúfur séu ryðfríar A4. 
Sjá einnig kafla hjá verkfræðingum varðandi gæðakröfur til festinga. 
Báruálklæðning: 
Plöturnar skal mæla út og klippa og beygja í viðurkenndri blikksmiðju. Plöturnar skal festa 
upp með sérstökum ryðfríum skrúfum skv. fyrirmælum framleiðanda og skv. teikningum 
hönnuða. Gæta skal að nota rétta stærð af borum þegar borað er fyrir skrúfum 
Skrúfur eiga að vera í sama lit og klæðningin. 

 
Magn er m² eða lm af klæðningu, undirkerfi, öllum festingum og áfellum mælt nettó á 
teikningu arkitekta. 
Öll op hafa verið dregin frá, ekki eru mældir kantar inn að gluggum og hurðum.  Innifalið í 
einingaverði klæðninga skal vera öll skörun og allur frágangur og áfellur kringum: glugga, 
hurðir, innhorn, úthorn, þakkant,a lokun niðri við sökkul, loftunnar raufar, þ.e.a.s allur 
frágangur skal vera innifalin. 
Í einingarverði skal innifalið allt efni og öll vinna til að fullgera viðkomandi verkþátt þó 
að það sé ekki talið sérstaklega. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.2.2 Skordýranet 
Sjá almennan kafla. 
Neðst á milli útveggjaklæðningar og léttra útveggja í skal koma fyrir þéttriðnu ryðfríu skordýraneti. 
Magn er nettó lm af uppsettri og frágengnu skordýraneti. 

 
 

2.2.3 Álklæðning á útveggi 
Sjá almennan kafla. 
 
 
Báruálklæðning: 
Verktaki skal setja upp og fullganga frá báruálklæðningu ásamt öllum áfellum við 
sökkul, glugga, úthorn, og þá staði sem þurfa þykir. Festa skal báruálklæðningu í aðra hverja lágbáru 
með ca. c/c 600mm millibili. Nánari útskýringar fyrir festingar og niðurdeilingu þeirra er skv. 
sérteikningum arkitekta og/eða leiðbeiningum framleiðanda/verkfræðinga. 
Við borun skal jafnan notast við gott skapalón, þannig að öll göt séu í beinni línu og í jafnri 
fjarlægð frá útbrún plötu. Við alla uppsetningarvinnu skal gæta fyllstu nákvæmni, notast 
við hjálparleiðara eftir þörfum og gæta þess að bil milli platna sé jafnt. 
Undir fúguna milli platna og áfellna skal setja litaða álþynnu í sama lit og klæðningin skv. 
sérteikningum arkitekta. 
Almennt skal skrúfa áfellur með c/c 200 mm millibili, gæta skal að niðurdeiling sé jöfn og 
sé jafnlangt frá endum og vandað sé til alls frágangs. 
Gæta skal vel að álplötur hafi nægt rými til þenslu. 
Allar áfellur skal beygja eru úr sléttu áli beygðar í viðurkenndri Blikksmiðju. 
Litur RAL 70.11 
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Efnisgeymsla og meðferð efnis á vinnustað: 
Við meðferð , geymslu o.s.frv. á klæðningarplötunum og undirgrind skal fara í hvívetna 
eftir fyrirmælum framleiðenda. Vegna hættu á tæringu skal hindra alla snertingu áls við 
blauta steypu eða aðra málma. Gæta skal sérstaklega að því að allt efni og allar 
festingar séu þannig, að ekki sé um spennumun að ræða milli efna. Innifalið undir  þessum lið skal vera 
allar þær áfellur sem setja þarf við sökkul, horn, glugga/hurðir 
þakbrúnir og á öðrum stöðum sem teikningar arkitekta sýna.  
Allt efnisval og allur frágangur skal miða að því að hvergi komi til tæringar. Verktaki ber 
ábyrgð á meðferð efna á vinnustað og skemmdum sem þau kunna að valda á eigum 
verkkaupa. Öll efni skal geyma á öruggu undirlagi. Fylgja skal leiðbeiningum 
framleiðenda í einu og öllu varðandi frágang og festingu álklæðningar við undirkerfi og 
skal verktaki kynna sér rækilega verklýsingu framleiðenda.Verktaki skal taka til á verkstað 
og sjá um förgun á efnisafgöngum til viðurkenndra förgunar/endurvinnsluaðila. Verkkaupi 
greiðir ekki sérstaklega fyrir tiltekt eða efnisförgun verktaka. 
 
Niðurfallsrör  
Verktaki skal setja upp og fullganga frá 70 mm niðurfallsrörum úr áli, RAL-7011, þ.m.t. að tengja sig 
inná regnvatns/drenlagnir sem liggja meðfram sökklum. 
 
Magn er nettó m² af uppsettri og frágenginni álklæðningu ásamt burðarprófílum, öllum 
festingum og öllum úrtökum og frágangi eins og við glugga hurðar öll horn og kanta sem 
og brúnir. 

 

2.2.4 Einangrun sökkulveggja  
Sjá almennan kafla. 
Utan á sökkla viðbyggingar skal einangra með 50 mm þykkum rakavarði 
frauðplasteinangrun, 25 kg/m3 þungri, 50 mm þykkri eins og sýnt er á teikningum 
arkitekta.  Sökkuleinangrunin skal ná 500 mm niður fyrir fótreim útveggjar. Einangrunarplötur 
skal festa með þar til gerðum dýflum minnst 2 stk í hverja plötu eða 3 stk á hvern m2 
einangrunar. Verktaki skal leggja fram upplýsingar um sökkuleinangrunina sem hann 
hyggst nota og fá samþykki eftirlitsmanns verkkaupa fyrir henni. Heimilt er að nota aðra 
gerð einangrunar, enda sýni verktaki þá fram á gæðin séu jafngóð eða betri en að ofan 
greinir. Eftirlitsmaður verkkaupa getur hafnað einangrun. 
 
Magn er nettó m² af uppsettri og frágenginni einangrun, öllum festingum og öllum 
úrtökum og frágangi eins og við horn og kanta sem og brúnir. 

 

2.3 Gluggar og hurðir 
 

2.3.0 Almennt 
Sjá kafla 7.1.0 
Gluggar og hurðir skulu vera úr timbri og vera verksmiðjuframleiddir frá viðurkenndum 
framleiðanda og vera í sama kerfi. Kerfið skal vera vottað af Rb. Stærð og lögun pósta 
kemur fram á teikningu V-106. Verktaka er einnig heimilt að bjóða Ál-tré glugga. 
Glugga- og hurðaeiningar skal setja í eftirá skv. deiliteikningum arkitekta. 
Seljandi gluggakerfis skal taka ábyrgð á gæðum sinnar söluvöru og sýna fram á að allt 
efni til smíði og frágangs, sé vottað og uppfylli ISO 9001 gæðastaðal og íslenskar gæða og 
álagskröfur. Vegið meðal U-gildi glugga skal vera a.m.k. 1,7 (W/m²K). 
Verktaki skal gera ráð fyrir því að sjá um og verja glugga og hurðir frá því að efnið kemur á 
staðinn og þangað til heildarverki er lokið. 
Farið skal vandlega eftir leiðbeiningum framleiðanda og hönnuða, þannig að uppsetning, 
þéttingar og endanlegur frágangur verði gallalaus. Þessa vinnu skal framkvæma af 
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iðnaðarmönnum sem hafa reynslu af ísetningu glugga og hafa kynnt sér gögn 
framleiðanda til hins ýtrasta. 
Engar festingar skulu vera sýnilegar eftir lokafrágang. 
Þétta skal milli útveggjar og glugga og hurða með steinullartróði, þéttipylsum og 
viðeigandi kítti (rakaþétt að innan og rakaopið að utan). 
Verktaka er skylt að leggja fram til yfirferðar útreikninga á gluggum og festingum sem eiga 
að vera hannaðar í samræmi við álagsforsendur og skal verktaki fá formlegt samþykki 
hjá eftirlitsmanni verkkaupa áður en gluggar eru pantaðir. 
Álagsforsendur: Sjá kafla burðarþolshönnuðar. 
Gluggar skulu hafa vottað slagregnspróf að lágmarki 1100 Pa, og hurðir 600 Pa 
slagregnspróf. 
Gluggar og festingar skulu þola 200 kg/m² grunn vindálag. Svignun pósta má mest vera 
L/300 og mest 8 mm milli einstakra þverpósta. 
Magntölur og einingarverð 
Magntala er stk. lnnifalið í einingaverðum skal vera allur nauðsynlegur búnaður, svo sem 
lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler, glerjun ofl. Einingaverð skulu innihalda alla 
vinnu og allt efni sem nauðsynlegt er til þess að fullgera þennan verkþátt, þ.m.t. allan 
frágang, hugsanlegar viðgerðir og allar þéttingar. Þá skal öll fúavörn og málun innifalin 
þannig að gluggar séu fullbúnir. 

 

2.3.1 V.1 gluggi  
Sjá almennan kafla. 
Trégluggi með glerjunarlista úr timbri 
Litur  út RAL-7011 

  Inni RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
Magn er stk. af ísettum glugga. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar 
og allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 

 

2.3.2 V2 gluggi  
Sjá almennan kafla. 
Trégluggi með botnglerlistar úr timbri 
Litur  út RAL-7011 

  Inni RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
Magn er stk. af ísettum glugga. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar 
og allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 
 

2.3.3 V3 gluggi 
Sjá almennan kafla. 
Trégluggi með 1 opnanlegu fagi, glerjunarlista úr timbri. Opnunarbúnaður er handvirkur með 
möguleika á að læsa glugga i loftunarstöðu. 
Litur  út RAL-7011 
 Inni RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
Magn er stk. af ísettum glugga. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar 
og allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 
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2.3.4 V4 gluggi með útihurð  
Sjá almennan kafla. 
Trégluggi með 1 opnanlegu fagi, glerjunarlista r úr timbri. Opnunarbúnaður er handvirkur með 
möguleika á að læsa glugga i loftunarstöðu  
Timburhurð. Opnunarbúnaður skal vera 3 punkta lokun, handvirk með möguleika á að 
læsa hurð i loftunarstöðu. Þröskuldur úr áli max 25 mm á hæð. Hurð er sambyggð við 
Glugga V4 
Litur  út RAL-7011 
 Inni RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
 
Magn er stk. af ísettri hurð. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar og 
allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 
 

2.3.5 V5 gluggi 
Sjá almennan kafla. 
Trégluggi með 1 opnanlegu fagi, glerjunarlista úr timbri. Opnunarbúnaður er handvirkur með 
möguleika á að læsa glugga i loftunarstöðu. 
Litur  út RAL-7011 
 Inni RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
Magn er stk. af ísettum glugga. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar 
og allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 

 

2.3.6 V6  Útihurð  
Sjá einnig almennan kafla 
Timburhurð. Opnunarbúnaður skal vera 3 punkta lokun, handvirk með möguleika á að 
læsa hurð i loftunarstöðu. Þröskuldur úr áli max 25 mm á hæð 
Litur  út RAL-7011 
 Inni RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
Magn er stk. af ísettri hurð. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar og 
allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 

 

2.3.7 V7 gluggi 
Sjá almennan kafla. 
Trégluggi með 1 opnanlegu fagi, glerjunarlista úr timbri. Opnunarbúnaður er handvirkur með 
möguleika á að læsa glugga i loftunarstöðu. 
Litur  út RAL-7011 
 Inni RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
Magn er stk. af ísettri hurð. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar og 
allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 
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2.3.8 A1 gluggi 
Sjá almennan kafla. 
Trégluggi með 1 opnanlegu fagi, glerjunarlista úr timbri. Opnunarbúnaður er handvirkur með 
möguleika á að læsa glugga i loftunarstöðu. 
Litur  út RAL-7011 
 Inni RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
 
Magn er stk. af ísettri hurð. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar og 
allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 
 

2.3.9 A2 gluggi 
Sjá almennan kafla. 
Trégluggi með 1 opnanlegu fagi, glerjunarlista úr timbri. Opnunarbúnaður er handvirkur með 
möguleika á að læsa glugga i loftunarstöðu. 
Litur  út RAL-7011 
 Inni RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
Magn er stk. af ísettri hurð. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar og 
allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 

 

2.3.10 A3 gluggi 
Sjá almennan kafla. 
Trégluggi með 1 opnanlegu fagi, glerjunarlista úr timbri. Opnunarbúnaður er handvirkur með 
möguleika á að læsa glugga i loftunarstöðu. 
Litur  út RAL-7011 
 Inni RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
Magn er stk. af ísettri hurð. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar og 
allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 

 

2.3.11 S1 gluggi 
Sjá almennan kafla. 
Trégluggi með 2 opnanlegum fögum, glerjunarlista úr timbri. Opnunarbúnaður er handvirkur með 
möguleika á að læsa glugga i loftunarstöðu. 
Litur  út RAL-7011 
 Inni RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
Magn er stk. af ísettri hurð. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar og 
allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 

 

2.3.12 S2 gluggi 
Sjá almennan kafla. 
Trégluggi með 1 opnanlegu fagi, glerjunarlista úr timbri. Opnunarbúnaður er handvirkur með 
möguleika á að læsa glugga i loftunarstöðu. 
Litur  út RAL-7011 
 Inni RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
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Magn er stk. af ísettri hurð. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar og 
allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 

 
2.3.13 S3 Útihurð  
Sjá almennan kafla. 
Timburhurð. Opnunarbúnaður skal vera 3 punkta lokun, handvirk með möguleika á að 
læsa hurð i loftunarstöðu. Þröskuldur úr áli max 25 mm á hæð.Hurðin skal vera með bréfalúgu og skal 
stærð og staðsetning uppfylla byggingarreglugerð.  Útfærlan á bréfalúgu skal bera undir eftirlitið.  Til 
hliðar við hurðina eru gluggar. 
Litur  út RAL-7011 
 Inni RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
Magn er stk. af ísettri hurð. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar og 
allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 
 

 

2.3.14 S4 Bílskúrshurð 
Sjá almennan kafla. 
Verktaki skal útvega og setja upp rafdrifna bílskúrshurð m.th. opnunarbúnaði. 
Stærð hurðarinnar og útlit skal vera skv. teikningu. 
Til viðmiðunar eru hurð frá Lindab, söluaðili er Vírnet í Borgarfirði. 
Hurðin skal hafa vottun skv. staðli EN 13241-1. 
Hurðin skal vera tvöföld og einangruð með ytra byrði úr áli. Hurðin skal hafa fallöryggi. 
Hurðin skal vera rafdrifin og opnast upp og inná loftr. Í þéttipylsu 
neðan á hurðinni skal vera sérstök neyðarvörn. Neyðarhnappur skal vera á 
opnunarbúnaði. Hurðina skal afhenda með rofa að innanverðu til að opna og loka 
hurðinni, einnig skal afhenda 2 fjarstýringar. Verði straumrof skal vera hægt að opna 
hurðina handvirkt.   
Öll stjórntæki og öryggistæki skulu innifalin og uppsett. 
Litur  út RAL 7011 
 Inni  RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
Magn er stykki. Einingaverð skulu fela í sér allan kostnað sem þarf til að fullgera 
verkliðinn, bæði efni og vinnu eins og að framan er lýst, þ.m.t. opnunar- og 
öryggisbúnaður og tenging hans. 
 

2.3.15 N1 gluggi 
Sjá almennan kafla. 
Trégluggi með 1 opnanlegu fagi, glerjunarlista úr tumbri. Opnunarbúnaður er handvirkur með 
möguleika á að læsa glugga i loftunarstöðu. 
Litur  út RAL-7011 
 Inni RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
Magn er stk. af ísettri hurð. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar og 
allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 

 

2.3.16 N2 gluggi 
Sjá almennan kafla. 
Trégluggi með glerjunarlista úr timbri 
Litur  út RAL-7011 
 Inni  RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
Magn er stk. af ísettum glugga. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar 
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og allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 

 
 
2.3.17 N3 gluggi 
Sjá almennan kafla. 
Trégluggi með 1 opnanlegu fagi, glerjunarlista  úr timbri. Opnunarbúnaður er handvirkur með 
möguleika á að læsa glugga i loftunarstöðu. 
Litur  út RAL-7011 
 Inni RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
Magn er stk. af ísettri hurð. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar og 
allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 
 

2.3.18 N4 gluggi 
Sjá almennan kafla. 
Trégluggi með 1 opnanlegu fagi, glerjunarlista úr timbri. Opnunarbúnaður er handvirkur með 
möguleika á að læsa glugga i loftunarstöðu. 
Litur  út RAL-7011 
 Inni RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
Magn er stk. af ísettri hurð. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar og 
allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 
 

2.3.19 N5 gluggi 
Sjá almennan kafla. 
Trégluggi með 1 opnanlegu fagi, glerjunarlista úr timbri.Opnunarbúnaður er handvirkur með 
möguleika á að læsa glugga i loftunarstöðu. 
Litur  út RAL-7011 
 Inni RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
Magn er stk. af ísettri hurð. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar og 
allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 
 

2.3.20 N6 gluggi 
Sjá almennan kafla. 
Trégluggi með glerjunarlista úr timbri 
Litur  út RAL-7011 
 Inni RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
Magn er stk. af ísettum glugga. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar 
og allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 

 

2.3.21 N7 gluggi 
Sjá almennan kafla. 
Trégluggi með glerjunarlista úr timbri 
Litur  út RAL-7011 
 Inni RAL-9010 
Sjá teikningu V-102 til V-103 
Magn er stk. af ísettum glugga. lnnifalið í einingaverði skulu vera allar þéttingar, festingar 
og allur nauðsynlegur búnaður, svo sem lamir, opnanleg fög, krækjur, stormjárn, gler og 
glerjun. 
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2.4 Þakfrágangur 
 
2.4.0 Almennt 
Sjá kafla 7.1.0 
Þessi kafli fjallar um frágang þaka eftir að uppsetningu burðarvirkis er lokið og til 
fullnaðarfrágangs mannvirkisins.og klæðningu timburþaka. Verktaki skal gera ráð fyrir því í 
tilboði sínu að allir vinnupallar, kranar, vinnulyftur, stigar o.þ.h., þ.e. allt efni, leiga og öll 
vinna við uppsetningu og rekstur þessara hluta á verktímanum og niðurtekt þeirra í 
verklok, sé innifalin í einingarverðum viðkomandi tilboðsliða, þ.e. þessir liðir eru ekki 
magnteknir sérstaklega. 
Að verki loknu skal verktaki þrífa á fullnægjandi hátt eftir sig og ber hann ábyrgð á að allt 
umfram efni sem frá honum kemur berist til endurvinnslu eða á samþykktan urðunarstað á 
kostnað hans. 
Festingar utanhúss skulu vera heithúðaðar eða ryðfríar. Saumur skal vera kvaðratískur, 
heitsinkhúðaður og skal a.m.k. uppfylla kröfur skv. DS-413, og þeirra staðla sem þar er 
vísað til , eftir því sem við á. Verktaki skal hafa til taks gögn sem sanna að svo sé. 
Ryðvörn skal vera fyrir rakaflokk „fugtklasse“ U Saumur sem ekki er sérstaklega tilgreindur 
skal vera kvaðratískur. Lengd skal vera, þar sem því verður við komið 2xþykktin á því efni 
sem festa skal +25mm. Þykkt heitsinkhúðunar á saum, max. 8mm í þvermál skal að 
lágmarki vera 45μm. Heitsinkhúðaðar festingar f.fl. með efnisþykkt undir 5mm skulu vera 
heitsinkhúðaðar í flokki C. Ryðfrír saumur skal vera sýruþolinn ,samkvæmt ASI 316/ SIS 
14.2345 / W 1.4436. Saumur reknaglar, skrúfur og skinnur til notkunar utanhúss skal vera 
heitsinkhúðað. 
Heitsinkhúðað stál utanhúss sé samkvæmt byggingareglugerð a.m.k. 115 μm 
Sýnilegar festingar: Allar sýnilegar skrúfur séu ryðfríar A4. 
 
 
Verkið skal unnið í samræmi við verkteikningar allra hlutaðeigandi hönnuða og gilda 
teikningar í stærri mælikvarða umfram teikningar í minni mælikvarða nema annað sé tekið 
fram. Verði verktaki var við misræmi í teikningum þá skal hann tilkynna það eftirlitsmanni 
strax. Verktaki athugi aðstæður á staðnum og athugi öll mál á staðnum eftir því sem við á. 
Allt efni, vinna og frágangur skal vera fyrsta flokks í samræmi við góð fagleg vinnubrögð 
og öll fagvinna unnin af faglærðum mönnum. Öll umgengni á vinnustað skal vera góð.  Verktaki ber 
ábyrgð á öllum efnum á vinnustað og skemmdum sem þau kunna að verða fyrir eða þau valda á 
eignum verkkaupa. Verktaki skal fjarlægja alla efnisafganga jafnóðum og fara eftir fyrirmælum 
eftirlitsmanns verkkaupa varðandi það og umgengni á vinnusvæðinu. Vanti upp á verklýsingar skal nota 
viðurkennd efni og vinnuaðferðir, sem verkkaupi samþykkir. 
 
Álagskröfur á klæðningu, gluggakerfi og allar festingar og undirbygging skal vera i 
samræmi við forskrift verkfræðinga : 

 
Klæðningar veggja og þaka  skulu uppfylla ákvæði íslenskrar byggingarreglugerðar, íslenskra 
álagsstaðla (Evrópustaðlar) og tilheyrandi þjóðarskjala. 
Verktaki skal útbúa nauðsynlegar smíða- og málateikningar og aðrar þær teikningar er 
hann telur þurfa til uppsetningar kerfanna umfram teikningar útboðsgagna, þ.m.t. fyrir 
festingar. Verktaki ber ábyrgð á heildstæðum lausnum sínum og skal fá þær samþykktar af 
hlutaðeigandi byggingaryfirvöldum og vottunaraðilum á sinn kostnað ef vottunar yrði 
krafist. Verkkaupi getur krafist að verktaki leggi fram útreikninga á kerfunum til skoðunar. 
Magntölur og einingarverð: 
Magntala er nettó m² af þakfleti . Op fyrir loftræstilagnir eru ekki dregin frá. Innifalið í verði öll vinna til 
að fullgera þennan verklið skv verklýsingu og 
teikningum.. 
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2.4.1 Þakpappi á 1*6 timburborð 
Sjá almennan kafla. 
Utan á klæðningu þaks skal festa þakpappa, þakpappa skal festa lárétt á þak og 
skara amk 20cm. þakpappann skal hefta fastan með ryðfríum heftum c/c 300mm á 
samskeytum með plastborða. 
Magn er nettó m² af uppsettum og frágengnum vindpappa. 
 
 

2.4.2 Álklæðning á þak 
Sjá almennan kafla. 
 
Báruálklæðning: 
Verktaki skal setja upp og fullganga frá báruálklæðninguog lofttúðum ásamt öllum áfellum við 
Lofttúðir, mæni, hverkar, úthorn, þakbrúnir og þá staði sem þurfa þykir. Festa skal 
báruálklæðningu í aðra hverja hábáru.   Nánari útskýringar fyrir festingar og niðurdeilingu þeirra er skv. 
sérteikningum arkitekta og/eða leiðbeiningum framleiðanda/verkfræðinga. 
Við borun skal jafnan notast við gott skapalón, þannig að öll göt séu í beinni línu og í jafnri 
fjarlægð frá útbrún plötu. Við alla uppsetningarvinnu skal gæta fyllstu nákvæmni, notast 
við hjálparleiðara eftir þörfum. 
Almennt skal skrúfa áfellur með c/c 200 mm millibili, gæta skal að niðurdeiling sé jöfn og 
sé jafnlangt frá endum og vandað sé til alls frágangs. 
Gæta skal vel að álplötur hafi nægt rými til þenslu. 
Allar áfellur skal beygja úr sléttu áli, beygðar í viðurkenndri Blikksmiðju. 
Litur RAL-7011 
 
Efnisgeymsla og meðferð efnis á vinnustað: 
Við meðferð , geymslu o.s.frv. á klæðningarplötunum og undirgrind skal fara í hvívetna 
eftir fyrirmælum framleiðenda. Vegna hættu á tæringu skal hindra alla snertingu áls við 
blauta steypu eða aðra málma. Gæta skal sérstaklega að því að allt efni og allar 
festingar séu þannig, að ekki sé um spennumun að ræða milli efna. Undir 
þessum lið skulu vera allar þær áfellur sem setja þarf við sökkul, horn, glugga/hurðir, 
þakbrúnir og á öðrum stöðum sem teikningar arkitekta sýna.  
Allt efnisval og allur frágangur skal miða að því að hvergi komi til tæringar.Verktaki ber 
ábyrgð á meðferð efna á vinnustað og skemmdum sem þau kunna að valda á eigum 
verkkaupa. Öll efni skal geyma á öruggu undirlagi. Fylgja skal leiðbeiningum 
framleiðenda í einu og öllu varðandi frágang og festingu álklæðningar við undirkerfi og 
skal verktaki kynna sér rækilega verklýsingu framleiðenda.Verktaki skal taka til á verkstað 
og sjá um förgun á efnisafgöngum til viðurkenndra förgunar/endurvinnsluaðila. Verkkaupi 
greiðir ekki sérstaklega fyrir tiltekt eða efnisförgun verktaka. 
Magn er nettó m² af uppsettri og frágenginni álklæðningu , öllum festingum og öllum 
úrtökum,loftúðum og frágangi eins og við mæni, hverkar, öll horn og kanta sem og brúnir. 

 

2.4.3 Þakkantur og þakrennur 
Verktaki skal setja upp og fullganga frá þakkanti sem og  100 mm þakrennum úr áli, Ral-7011 
Sjá teikningar arkitekta nr.V-105 
Magn er nettó lm af uppsettum og frágengnumi þakkanti og þakrennum ásamt  öllum 
festingum og öllum úrtökum og frágangi eins og við , öll horn og kanta sem og brúnir. 
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3,0 Tilboðsskrá 

 

Glitvellir 19 Hafnarfirði 

  TILBOÐSSKRÁ 
   

  

NR.   HEITI VERKÞÁTTAR MAGN EINING EININGARVERÐ HEILDARVERÐ 

2 FRÁGANGUR UTANHÚSS 
   

  

2.1.0 Almennt 

   
  

2.2 Frágangur útveggja 
   

  

2.2.1  Almennt 
   

  

      2.2.2 Skordýranet 68 lm 
 

0 kr. 

2.2.3  Álklæðning á útveggi 144 m² 
 

0 kr. 

2.2.4 Einangrun sökkulveggja 50 mm  34 m² 
 

0 kr. 

2.3 Gluggar og hurðir 
   

  

2.3.0 Almennt . 
   

  

2.3.1 V1 Gluggi 1 stk 
 

0 kr. 

2.3.2 V2 Gluggi 1 stk 

 
0 kr. 

2.3.3 V3 Gluggi 1 stk 
 

0 kr. 

2.3.4 V4 Gluggi með útidyrahurð 1 stk 
 

0 kr. 

2.3.5 V5 Gluggi 1 stk 
 

0 kr. 

2.3.6 V6 Útidyrahurð 1 stk 
 

0 kr. 

2.3.7 V7 Gluggi 1 stk 
 

0 kr. 

2.3.8 A1 Gluggi 1 stk 
 

0 kr. 

2.3.9 A2 Gluggi 1 stk 
 

0 kr. 

2.3.10 A3 Gluggi 1 stk 
 

0 kr. 

2.3.11 S1 Gluggi 1 stk 
 

0 kr. 

2.3.12 S2 Gluggi 1 stk 
 

0 kr. 

2.3.13 S3 Útidyrahurð 1 stk 
 

0 kr. 

2.3.14 S4 Aksturshurð 1 stk 
 

0 kr. 

2.3.15 N1 Gluggi 1 stk 
 

0 kr. 

2.3.16 N2 Gluggi 1 stk 
 

0 kr. 

2.3.17 N3 Gluggi 1 stk 
 

0 kr. 

2.3.18 N4 Gluggi 1 stk 
 

0 kr. 

2.3.19 N5 Gluggi 1 stk 
 

0 kr. 

2.3.20 N6 Gluggi 1 stk 
 

0 kr. 

2.3.21 N7 Gluggi 1 stk 
 

0 kr. 

2.4 Þakfrágangur 
   

  

2.4.0 Almennt 
   

  

2.4.1 Þakpappi á timburborð 273 m² 

 
0 kr. 

2.4.2 Álklæðning á þaki 273 m² 
 

0 kr. 

2.4.3 Þakkantur og þakrennur 63 lm 
 

0 kr. 

  
    

  

  
    

  

  Samtals frágangur utanhúss       0 kr. 
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4,0 Kostnaðar áætlun 

 

Kostnaðar áætlun 

          

  
   

  

Samantekt 
   

  

aðstaða og undirbúningur 
   

1.316.331 kr. 

jarðvinna 
   

1.725.124 kr. 

burðarvirki 
   

15.766.750 kr. 

lagnir 
   

3.541.400 kr. 

raflagnir 
   

1.254.000 kr. 

frágangur innanhúss 
   

9.352.700 kr. 

frágangar utaahúss 
   

5.564.800 kr. 

frágangur lóð 
   

1.699.000 kr. 

ófyrirséður kostnaður 
   

2.815.407 kr. 

  
   

  

Samtals 
   

43.035.512 kr. 

          

 

 

          

0 Almennt eining magn einingarverð samtals 

  
   

  

byggingarstjórn, eftirlit m2 165 5242 864.930 kr. 

aðstaða,reksturvinnusvæðis m2 165 2197 362.505 kr. 

gámaleiga og förgun m3 16 5556 88.896 kr. 

          

 

 

1 Jarðvinna eining magn einingarverð samtals 

gröftur m3 260 1106 287.560 kr. 

fylling og þjöppun m3 220 3855 848.100 kr. 

einangrun sökkla m3 216 2729 589.464 kr. 
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2 Burðarvirki eining magn einingarverð samtals 

Steypumót sökkla m2 150 5300 795.000 kr. 

steypustyrktarstál kg 660 375 247.500 kr. 

Steinsteypa m3 33 52000 1.716.000 kr. 

útveggjagrindur 50*150 m2 213 7000 1.491.000 kr. 

steinull 150mm m2 144 3200 460.800 kr. 

steinull 50mm m2 144 1500 216.000 kr. 

innveggir 100-150mm m2 130 24000 3.120.000 kr. 

þolplast m2 500 600 300.000 kr. 

þakjárn m2 273 5000 1.365.000 kr. 

48*223 lm 943 2000 1.886.000 kr. 

25*150 m2 273 3250 887.250 kr. 

þakull með pappa m2 273 5000 1.365.000 kr. 

kjölur m 28 4500 126.000 kr. 

skotrenna m 12 4500 54.000 kr. 

áfellur m 76 3000 228.000 kr. 

loftunarrör stk 332 1000 332.000 kr. 

blikk undir þakskigni m2 60 4500 270.000 kr. 

þakrennur + bönd m 52 4000 208.000 kr. 

nyðurföll + festingar m 28 3400 95.200 kr. 

rennutengi stk 10 2500 25.000 kr. 

rennu begja stk 2 2500 5.000 kr. 

niðurfall 45 gr stk 18 1200 21.600 kr. 

rennuendar stk 4 1300 5.200 kr. 

9mm vatnsþolinn krossviður m2 144 3800 547.200 kr. 

          

 

 

3 lagnir eining magn einingarverð samtals 

heimæðargjald hús 1 350000 350.000 kr. 

frárennslislögn m2 165 4300 709.500 kr. 

afrennslislögn fyrir hitaveitu 32mm m 36 650 23.400 kr. 

neysluvatnslögn m2 165 2400 396.000 kr. 

hitalagnir m2 165 8000 1.320.000 kr. 

hreinlætisbúnaður m2 165 4500 742.500 kr. 
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4 Raforkuvirki eining magn einingarverð samtals 

raforkulögn í steypu og grunn m2 165 1200 198.000 kr. 

framlenging,dósir og kassar m2 165 2300 379.500 kr. 

ídráttur,tegnlar og rofar m2 165 2300 379.500 kr. 

lampar og tæki m2 165 1300 214.500 kr. 

smáspenna m2 165 500 82.500 kr. 

          

 

 

 

 

5 frágangur innanhúss eining magn einingarverð samtals 

klæðning gipsplötur 13mm m2 857 2600 2.228.200 kr. 

klæðning rakavarðar gipsplötur m2 43 3900 167.700 kr. 

steinull 75mm m2 130 1900 247.000 kr. 

flotgólf með dælingu m2 165 3000 495.000 kr. 

sólbekkur m 46 10000 460.000 kr. 

málun innveggir sp.gr.+2umf m 460 2100 966.000 kr. 

gipsplötur loft m2 180 3000 540.000 kr. 

málun lofts m2 180 2400 432.000 kr. 

borði á gipssamskeiti m2 450 450 202.500 kr. 

borði á úthorn m 12 1400 16.800 kr. 

rykbynding gólfa m2 165 300 49.500 kr. 

innihurðir stk 8 80000 640.000 kr. 

eldhúsinnrétting undirskáp m 6,9 95000 655.500 kr. 

eldhúsinnrétting yfirskápar m 2,2 55000 121.000 kr. 

baðinnrétting m 3,4 100000 340.000 kr. 

fataskápar m 7 85000 595.000 kr. 

borðplata m 7 22000 154.000 kr. 

flísar á gólf m2 165 3700 610.500 kr. 

flísar á veggi m2 72 4000 288.000 kr. 

gerekt , áfellur m 72 2000 144.000 kr. 
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6 Frágangur utanhúss eining magn einingarverð samtals 

lektur,listar m 370 850 314.500 kr. 

vatnsbretti m 45 7500 337.500 kr. 

áfellur m 80 6900 552.000 kr. 

klæðningarkerfi úr áli m2 144 8200 1.180.800 kr. 

gluggar með gleri m2 46 46000 2.116.000 kr. 

aðal hurð stk 1 310000 310.000 kr. 

aðar hurðar stk 2 135000 270.000 kr. 

skordýranet m 60 400 24.000 kr. 

bílskúrshurð stk 1 460000 460.000 kr. 

          

 

 

 

7 Frágangur álóð eining magn einingarverð samtals 

sorptunnuskýli stk 1 140000 140.000 kr. 

jarðvinna m2 270 2500 675.000 kr. 

bílastæði m2 87 7000 609.000 kr. 

annar frágangur m2 550 500 275.000 kr. 

        40.220.105 kr. 

 

 

 

8 ófyriséður kostnaður % 7 40.220.105 kr. 2.815.407 kr. 
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5,0 Burðarþol 

Leiðbeinendur óskuðu eftir að reiknað yrði vindálag á tvær stoðir annars vegar í gafli, svo hins vegar í 

langhlið. 

 

5,1 Vindálag á stoð í gafli 

Við útreikning á þessari stoð var ekki reiknað með stuðningi af lausholtum eða því að hönnuninn 

gerði ráð fyrir að stálbiti myndi taka og bera allt álagið og flytja frá þaki niður í sökkul.  Niðurstaðan á 

þversniði stoðarinnar er 180,3 mm.  Þessi niðurstaða kom ekki á óvart af ástæðum sem taldar eru 

upp fyrr.  Var ekki frekar aðhafst með þessa stoð.  Nánari útreikninga má finna í viðauka A. 

 

5,2 Vindálag á stoð í langhlið 

Við útreikninga á stoð í gafli var niðurstaðan sú að stoð 48*148 uppfyllti allar kröfur 

byggingarreglugerðar.  Nánari útreikninga má finna í viðauka A. 

 

6.0 Hitatap 

Niðurstöður útreikninga af varmatapi má finna í viðauka A.  Við útreikninga á varmatapi er notast við 

hámarks kólnunartölur einstakra byggingarhluta samkvæmt byggingarreglugerð.  Samkvæmt 

leiðbeiningum leiðbeinanda var notast við tölur úr gömlu byggingarreglugerðinni þar sem enginn veit 

hverjar nýju tölurnar eru: 

 

Útveggir timburhúsa    : 0,30 W/m2°C 

Gluggar vegið meðaltal karma og glers  : 2,00 W/m2°C 

Þak      : 0,20 W/m2°C 

Gólf á fyllingu     : 0,30W/m2°C 
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7.0 Lagnir 

Lagnir og sverleiki þeirra eins og hann kemur fram á teikningu er reiknaður út.  Útreikningana má 

finna í viðauka A en niðurstöðurnar eru eftirfarandi: 

 

  sek Dn 

Garðkrani 17,22 14 

Eldhúsvaskur 7,73 12 

Skolvaskur,þvottahús 3,98 12 

Baðkar 5,77 14 

Sturta 9,39 14 

Handlaug baði 3,92 10 

Salerni 3,33 10 

Skolvaskur bílskúr 2,54 12 

 

8.0 Þakrennur og niðurföll 

Stærð á rennum og niðurföllum eins og kemur fram á teikningu eru reiknuð út frá þakfleti og 

staðsetningu hússins.  Útreikninga má finna í viðauka A. 

Samkvæmt þeim útreiknigum stenst að þakrennur séu 100mm og niðurföll 70mm 

 

9.0 Loftun þaka 

Leitast var við að reikna raunhitatap veggja og lofts til að vals á einangrun. Meðan á teikningu stóð 

var stuðst við danska rookcwool frammleðiandan til að velja okkur þykkt af einangrun.  Við sáum að 

veggir voru að standast kröfurnar en loftið var tæpt nema vð tækjum inn loftunnarbilið og 

borðaklæðningu.sjá útreikninga í viðauka A 
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Viðauki A 

 

Burðarþols útreikningar 
 

Vindálag á stoð í gafli vesturhliðar 

 

 

Styrkleikaflokkur K18 

 

Grunngildi vinds = 1,54 KN/m2 

 

Ytri formstuðull  = 0,8 

Innri formstuðull = 0,3 

Samtals formstuðlar = 1,1 

 

qk  = 1,54 KN/m2* 1,1 =   1,69 KN/m2 

Qk = 1,69 KN/m2 * 0,6 m= 1,0 KN/m 

 

Brotmörk qd  = 1,54 * 1,0 = 1,54 

Notmörk qd  = 1,0 * 1,0= 1,0 

 

σ = M/W 

M = 1/8 *q*l2  →  1/8 * 1,54 * 4,532 = 3,95 * 106Nmm 

W = 1/6 *b*h2 → 1/6 * 48 * 1482 = 175,23 * 103mm3 

σ = 3,95 * 10E6 / 175,23 * 10E3mm3 = 22,5 Mpa ≤ 12,1 

Athugun á spennu gefur að það þurfi tvær stoðir  11,25 ≤ 12,1 

 

 

Flokkur A heildarálag L/400 

 4534/400 = 11,3 mm 

 

I nauðsin → 5 * q l4/384* E * umax → 5 * 0,9 * 45344/385 * 9000 * 11,3 = 48,7 *106mm4 

B nauðsin→ Inauðsin / 1/12 *h3 →48,7 *106mm4 / 1/12 148*3 = 180,3 

 

Miðað við að stoðirnar okkar eru 48 mm, þyrfti 3,78 eða réttar sagt 4 stoðir. 

Þetta kemur ekki á óvart þar sem gert var ráð fyrir stálbita þarna til að taka við álagi.  Er því ekkert 

frekar aðhafst í þessu enda lá þetta fyrir þegar óskað var eftir útreikningi á þessari stoð hjá 

leiðbeinendum. 
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Vindálag á stoð í langhlið austurhliðar 

 

 

Styrkleikaflokkur K18 

 

Grunngildi vinds = 1,36 KN/m2 

 

Ytri formstuðull  = 0,8 

Innri formstuðull = 0,3 

Samtals formstuðlar = 1,1 

 

qk  = 1,36 KN/m2* 1,1 =   1,50 KN/m2 

Qk = 1,50 KN/m2 * 0,6 m= 0,9 KN/m 

 

Brotmörk qd  = 1,36 * 1,0 = 1,36 

Notmörk qd  = 1,0 * 1,0= 1,0 

 

σ = M/W 

M = 1/8 *q*l2  →  1/8 * 1,36 *2,462 = 1,03 * 106Nmm 

W = 1/6 *b*h2 → 1/6 * 48 * 1482 = 175,23 * 103mm3 

σ = 1,03 * 10E6 / 175,23 * 10E3mm3 = 5,88 Mpa ≤ 12,1 

Athugun á spennu gefur að ein stoð er nóg 

 

 

Flokkur A heildarálag L/400 

 2464/400 = 6,16 mm 

 

I nauðsin → 5 * q l4/384* E * umax → 5 * 0,9 * 24644/385 * 9000 * 6,16 = 7,77 *106mm4 

B nauðsin→ Inauðsin / 1/12 *h3 →7,77 *106mm4 / 1/12 148*3 = 28,8 

 

Miðað við að stoðirnar okkar 48 mm, þyrfti 0,6 stoðir. Þar sem við erum undir báðum mörkum er 

stoðinn 48*148 nægilega sterk 

 

 

Heimildarskrá má sjá í viðauka A 

 

 



23 
 

 

Nr. Skýring:    hiti og loftskipti Breidd/

Ibúð 101 x=klárað Skýringar K - tala Lengd Hæð Flatarm. Hitamism. Leiðni Loftunar Átt Aukning Heildar Heildar Skýringar

Lengd Breidd Hæð Flatarm Rúmmál W/m2 °C m m m2 ∆t tap tap á tap loftunartap hitatap

m m m m2 (V) m3 frádregin °C kxAxdt 0.36xnxVxdt

gluggaop W W % W W

1 Heiti x Gólf 0,2 3,9 3,65 14,24 15 43

Loft 0,15 3,9 3,65 14,24 35 75 366 0 366 n 0,8

3,9 3,65 2,55 14,2 36,3 Útveggur 0,25 7,55 2,55 16,50 35 144

Gluggi 1,7 2,12 1,3 2,76 35 164

Lofttap 0,00 35 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 35 0

Samtals 426 792

Aukaálag v/kaldra flata 9 863 60,6

2 Heiti x Gólf 0,2 2,4 3,65 8,76 15 26

Loft 0,15 2,4 3,65 8,76 35 46 225 0 225 n 0,8

2,4 3,65 2,55 8,8 22,3 Útveggur 0,25 2,4 2,55 4,30 35 38

Gluggi 1,7 1,4 1,3 1,82 35 108

Lofttap 0,00 35 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 35 0

Samtals 218 443

Aukaálag v/kaldra flata 6 470 53,6

3 Heiti x Gólf 0,2 2,4 3,65 8,76 15 26

Loft 0,15 2,4 3,65 8,76 35 46 225 0 225 n 0,8

2,4 3,65 2,55 8,8 22,3 Útveggur 0,25 2,4 2,55 4,30 35 38

Gluggi 1,7 1,4 1,3 1,82 35 108

Lofttap 0,0 0 0 0,00 35 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 35 0

Samtals 218 443

Aukaálag v/kaldra flata 6 470 53,6

4 Heiti x Gólf 0,2 2,85 2,7 7,70 15 23

Loft 0,15 2,85 3,25 9,26 35 49 595 0 595 n 2

2,85 3,25 2,55 9,3 23,6 Útveggur 0,25 3,85 0,35 -2,17 35 -19

Gluggi/hurð 1,7 1,6 2,2 3,52 35 209

0,00 35 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 35 0

Samtals 262 857

Aukaálag v/kaldra flata 6 909 98,1

5 Heiti x Gólf 0,2 5,75 5,16 29,67 15 89

Loft 0,15 5,75 5,7 29,60 35 155 763 0 763 n 0,8

5,75 5,16 2,55 29,7 75,7 Útveggur 0,25 x x 29,55 35 259

Gluggi/hurð 1,7 13,00 35 774

Lofttap 0,00 35 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 35 0

Samtals 1276 2039

Aukaálag v/kaldra flata 12 2284 77,0

6 Heiti x Gólf 0,2 1,9 3,6 6,84 15 21

Loft 0,15 1,9 3,6 6,84 35 36 176 0 176 n 0,8

1,9 3,6 2,55 6,8 17,4 Útveggur 0,25 2 2,5 1,00 35 9

Gluggi 1,7 2 2 4,00 35 238

Lofttap 0,00 35 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 35 0

Samtals 303 479

Aukaálag v/kaldra flata 6 508 74,2

7 Heiti x Gólf 0,2 x x 13,40 15 40

Loft 0,15 4,2 1,9 13,40 35 70 1292 0 1292 n 3

x x 2,55 13,4 34,2 Útveggur 0,25 6,625 2,55 15,54 35 136

Gluggi 1,7 x x 1,35 35 80

Lofttap 0,00 35 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 35 0

Samtals 327 1619

Aukaálag v/kaldra flata 6 1716 128,0

8 Heiti Gólf 0,2 8,25 3,655 28,00 15 84

Loft 0,15 8,25 4,03 33,25 35 175 1009 0 1009 n 0,8

x x x 29,2 100,1 Útveggur 0,25 x x 20,59 35 180

Gluggi 1,7 x x 12,68 35 754

Lofttap 0,00 35 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 15 0

Samtals 1193 2202

Aukaálag v/kaldra flata 12 2466 84,5

9 Heiti x Gólf 0,2 7,46 3,81 28,00 15 84

Loft 0,15 7,46 4,2 31,33 35 164 979 0 979 n 0,8

x x x 28,0 97,1 Útveggur 0,25 x x 23,34 35 204

Gluggar 1,7 x x 8,66 35 515

Lofttap 35 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 35 0

Samtals 968 1947

Aukaálag v/kaldra flata 9 2122 75,8

10 Heiti x Gólf 0,2 3,16 1,9 6,00 15 18

Loft 0,15 3,16 1,9 6,00 35 32 154 0 154 n 0,8

3,16 1,9 2,55 6,0 15,3 Útveggur 0,25 1,9 2,55 3,55 35 31

Gluggi 1,7 1,30 35 77

Lofttap 0,00 35 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 35 0

Samtals 158 312

Aukaálag v/kaldra flata 6 331 55,1

12 Heiti Gólf 0,2 8,21 1,3 10,67 15 32

Loft 0,15 8,21 1,3 10,67 35 56 274 0 274 n 0,8

8,21 1,3 2,55 10,7 27,2 Útveggur 0,25 1,3 2,55 2,02 35 18

Gluggi 1,7 x x 1,30 35 77

Lofttap 0,00 35 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0,0 35 0

Samtals 183 457

Aukaálag v/kaldra flata 6 485 45,4

HERBERGI BYGGINGAHLUTAR HITATAP

svefnherbergi 1

1 útv. Gólf loft

2 útv loft og gólf

svefnherbergi 2

forstofa

1 útv. Loft og gólf

1 útv. Loft og gólf

svefniherbergi 3

baðherbergi 

1 útv. loft og gólf

bílskúr

3 útv. Loft og gólf

borstofa eldhús

3 útv loft og gólf

stofan

þvottaherbergi

1 útv. Loft og gólf

2 útv. Loft og gólf

geymsla 1

1 útv loft og gólf

gangur

1 útv loft og gólf
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Hitataps útreikningar 

Útveggur: 

50/600*0,14+550/600*0,037  = 0,0455 

200/234/0,0455+34/234/0,52  = 1/19,063= 0,0524 

0,0524/0,224  = 0,22 

Veggurinn stennst kröfuna um 0,25 í u gildi. .  

Þak: 

Hér reikna ég ekki með loftunarbilinu, eða borðaklæðningunni. 

275/(275+12,5)/0,0455+12,5/2875/0,22  = 1 /21,219  = 0,0471 

0,0471/0,2875  =0,164 

Lármarkskröfur eru 0,15 og má seigja að loftið standist kröfur ef allt væri tekið með 

 

Neysluvatnslagnir 

Neysluvatnslagnir  - kaldavatnið 

  l/s L d t 

Garðkrani 0,3 22,38 12 12,7 

Eldhúsvaskur 0,2 13,68 12 7,7 

Skolvaskur,þvottahús 0,2 7,05 12 4,0 

Baðkar 0,3 7,5 14 5,8 

Sturta 0,3 12,2 14 9,4 

Handlaug baði 0,2 10 10 3,9 

Salerni 0,2 8,5 10 3,3 

Skolvaskur bílskúr 0,2 4,5 12 2,5 

 

Neysluvatnslagnir  - heitavatnið 

  l/s L d t 

Eldhúsvaskur 0,2 13,68 12 7,7 

Skolvaskur,þvottahús 0,2 7,05 12 4,0 

Baðkar 0,3 7,5 14 5,8 

Sturta 0,3 12,2 14 9,4 

Handlaug baði 0,2 10 10 3,9 

Skolvaskur bílskúr 0,2 4,5 12 2,5 
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Þakrennur og niðurföll 

 

Reiknaður var stærsti þakflöturinn til að sjá hvort rennur og niðurföll afköstuðu því sem til var ætlast.  

Þakflötur sem var skoðaður er 70,3m2 

Mesta aftaka úrkoma er ekki gefin fyrir Hafnarfjörð.  En úrkoma fyrir Reykjavík er gefin.  Höfum við 

ákveðið að nota þá tölu fyrir allt höfuðborgarsvæðið og þar með talinn Hafnarfjörð.  Gildið sem gefið 

er 57 (l/s/ha)3 í 10 mínútur. 

 

Reiknum út frá því að vera með 100 mm rennu.  Með því að skoða graf sem dreift var í hitunarfræði 

sést að slík renna afkastar u.þ.b 130 m2 af þakfleti miða við gefnar forsendur. 

 

 

 

 

 



27 
 

 

 

Reiknum út að við ætlum að hafa 70 mm niðurfallsrör.  Með því að skoða sama glærupakka sem 

dreift var í hitunarfræði, fáum við út að 70 mm rennur út frá gefnum forsendum afkasta 280m2 þaki. 

 

 

 

 

Af þessu má sjá að stærsti þakflötur sem við erum með er langt fyrir innan þessi gildi þannig að 100 

mm þakrenna og 70 mm niðurfallsrör uppfylla öll skilyrði. 
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Loftun þaks 

 

Samkvæmt byggingar reglugerð       

24. janúar 2012 
    

  

gr.10.5.5 
    

  

  
    

  

Loftuna krafa fyrir borðaklætt þak 
  

1.000mm2 
á hvern m2 

      
    

  

Stærð þakflatar       207 m2 

Lágmarks loftun 207 * 10000 
 

207.000 mm2 

            

 

Rör til loftunar         40 mm 

  
    

  

Utanmál 
    

40 mm 

innanmál 
    

36 mm 

Loftun pr/rör 
 

r2 * 3,14 
 

962 mm2 

Tregða vegna nets (r2 * 3,14)*35% 
 

337 mm2 

Raunloftun rörs 962 - 337 
 

625 mm2 

  
    

  

Fjöldi röra fyrri þakflöt 207000 / 625   331,2 stk 

 

 

 

Lengd útveggja til að setja loftun     53 lm 

bil milli röra 
 

53 / 332 
 

0,16 m 

Sperrubilið er 550 mm 
   

  

Reiknaður fjöldi í bil 550 / 160 
 

3,4 stk 

  
    

  

Valið er að hafa 4 rör í hverju sperrubili 
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Hæðarblað 
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Mæliblað 
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BM Vallá - http://www.bmvalla.is/vorur/steinsteypa/frodleikur/hagnytar-upplysingar/12572/ 

Húsasmiðjan – http://www.husa  

Rabygg - http://www.rabygg.is/adgengi/a%C3%B0gengifyriralla/efnisyfirlit.aspx 

Flexwood- ( límtrébitaframmleiðandi ) http://www.flexwood.dk/beregn/Flexwood-
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Rockwool - http://guiden.rockwool.dk/konstruktioner/vaeg/lette-ydervaegge?page=2019 

Steinull - http://steinull.is/Files/Skra_0040046.pdf 

Traeinfo   -  http://www.traeinfo.dk/ 

Teiknigrunnur hfj. - 

http://www.infrapath.is/mapguide/fusion/templates/mapguide/hafnarfjordur/index.php 

Promenes Tempra ehf  (einagrun undir plötu og á sökla) http://tempra.promens.com/is/ 
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